ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.07.2023г. №  61

О внесении изменений в административный регламент «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для

строительства», утвержденный постановлением Администрации Ачаирского

сельского поселения от 13.05.2015г. № 40

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Земельным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства»,

утвержденный постановлением Администрации Ачаирского сельского

поселения от 13.05.2015г. № 40 (в редакции Постановлений Администрации

Ачаирского сельского поселения от 13.03.2017г. № 32, от 15.04.2019г. № 33,

от 25.12.2020г. № 130, от 14.07.2022г. № 57) (далее – Административный

регламент) следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 2.5. Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2.5. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о

предварительном согласовании предоставления земельного участка

уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет

наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном

согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих

рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном

согласовании предоставления земельного участка или при наличии

оснований, указанных в пункте 8 статьи 39.15 Земельного кодекса

Российской Федерации, решение об отказе в предварительном согласовании

предоставления земельного участка и направляет принятое решение

заявителю. Указанный срок может быть продлен не более чем до тридцати

пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании

предоставления земельного участка, в случае, если схема расположения

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать

земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5

Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации».»;

2) абзац 2 пункта 3.4.12. Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«Максимальный срок выполнения указанной административной

процедуры не может превышать срок, предусмотренный пунктом 2.5.

настоящего административного регламента.».

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

     Глава Ачаирского сельского поселения                                   В.Ж.Иванова